5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2025

№ 888

О внесении изменений в приложение
к Правилам расчета размера ассигнований бюджета города Перми на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения, утвержденным
постановлением администрации города Перми от 09.09.2009 № 588
«О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения и Правилах расчета размера ассигнований бюджета города Перми на указанные цели»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к Правилам расчета размера ассигнований бюджета города Перми на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения, утвержденным постановлением администрации города Перми от 09 сентября 2009 г. № 588
«О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и Правилах расчета размера ассигнований бюджета города Перми на указанные цели» (в ред. от 23.11.2009
№ 895, от 23.08.2012 № 488, от 14.10.2015 № 761, от 30.05.2018 № 344,
от 25.10.2018 № 824, от 30.09.2019 № 613, от 19.10.2020 № 1034, от 21.10.2021
№ 935, от 25.11.2021 № 1056, от 25.10.2022 № 1082, от 03.11.2023 № 1208,
от 28.02.2024 № 152, от 18.06.2024 № 502, от 22.08.2024 № 681, от 22.10.2024
№ 1005, от 09.12.2024 № 1194, от 19.02.2025 № 81, от 16.04.2025 № 259,
от 08.08.2025 № 538, от 27.08.2025 № 589, от 20.10.2025 № 854), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета города Перми на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми	Я.В. Фурман

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 28.10.2025 № 888

РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
финансированием работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
на 2026-2028 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Капитальный ремонт
	2026
2027
2028
	1,0
4,2
3,3

	2
	Содержание и ремонт
	2026
2027
2028
	29,5
29,6
28,5

image1.png